
H

出 S 3 - 0 3 ( 出 精 - 土 滝 )

平 面 図
S = 1 : 1 0 0

地 上 式 消 火 栓

単 口 ,非 回 転

地 下 寸 法 1 . 7 m

フ ラ ン ジ 短 管 L 3 0 0

1
7
0
0

H

5 0 0 4 0 0 8 0 0

1 7 0 0

1 7 0 0

( 設 計 水 平 延 長 )

1
2
0
0

1 3 0

9 6

1 2 5 8

1 7 0 0

9 6

1 2 0

5
0
0

影 響 範 囲

掘 削 範 囲

5
0
0

1
0
0
0

5
0
0

2
0
0
0

5 0 01 3 0 0

1 8 0 0

1
0
0
0

1 0 0 0

S = 1 : 2 5 , 0 0 0

施 工箇所

設 計 条 件 及 び 留 意 事 項
設 計 基 礎 条 件

消 火 栓 は 、 単 口 非 回 転 型 と し 、 地 上 高 さ を 短 管 で 3 0 c m 程 度 以 上 確 保 す る こ と 。
水 道 管 ： V P φ 7 5 D P ( 埋 設 深 さ ) = 1 2 0 0 既 設 バ ル ブ 有
下 水 道 管 ： 支 障 な し
N T T 管 ： 支 障 な し 。
舗 装 復 旧 ： 車 道 部 （ ③ 市 道 ）

設 計 寸 法 条 件
既 設 バ ル ブ か ら と し 、 埋 設 深 さ は ( 宅 地 盛 土 部 を 考 慮 し て )消 火 栓 の 1 . 7 m と し た 。
撤 去 管 は 、 単 口 条 件 で あ る φ 7 5 と し た 。

落 蓋 型 側 溝 B 2 4 0 L = 2 . 0 m

1 2 0 05 0 0

仮復旧
(表層、路盤工)
A=1.3m

2

本復旧
(表層)
A=3.6m

2

3
0
0

メ カ フ ラ ン ジ φ 7 5VPφ75
乙切管



H

H

1 0 5 0 7 2 0 4 3 5 0 1 1 0 0 7 2 0

7 9 4 0

V
S
側

溝

V
S
側

溝

柴 S 3 - 0 1 ( 柴 田 - 近 野 )

平 面 図
S = 1 : 1 0 0

1 6 0 3 0 9 9

7 1

1 2 0

3 4 5 0

1 2 0

7 1

1 5 7 5 3 0 4 6 0 0

2 6 7 0

6 1 2 0

1 6
0

3 8
4

3 0
4

8 4
8

5
0
0

1
0
0
0

5
0
0

2
0
0
0

6 0 04 8 5 0

5 4 5 0

1
0
0
0

1 5 5 0

8
4
0

6
0
0

9
0
0

2
0
0

3
0
0
程

度
1
1
0
0

1
6
0
0

地 上 式 消 火 栓

単 口 , 非 回 転

地 下 寸 法 1 . 6 m

フ ラ ン ジ 短 管 L 3 0 0

メ カ フ ラ ンジφ 7 5

V P φ 7 5

乙 切 管

4 5 ° ベ ン ド

離 脱 防 止

メ カ フ ラ ン ジ φ 7 5

甲 切 管 φ 7 5

県 道 越 水 木 造 線

※ 外 側 線 有 、 中 央 線 無 し

掘 削範 囲

影響 範囲

S = 1 : 2 5 , 0 0 0

施工 箇所

設 計 条 件 及 び 留 意 事 項
設 計 基 礎 条 件

消 火 栓 は 、 単 口 非 回 転 型 と し 、 地 上 高 さ を 短 管 で 3 0 c m 程 度 以 上 確 保 す る こ と 。
水 道 管 ： D I P φ 1 5 0 D P ( 埋 設 深 さ ) = 8 0 0 既 設 バ ル ブ 有
下 水 道 管 ： 支 障 な し
N T T 管 ： 支 障 な し
舗 装 復 旧 ： 車 道 部 （ ① 県 道 1 8 7 越 水 木 造 線 ）

設 計 寸 法 条 件
既 設 バ ル ブ か ら と し 、 埋 設 深 さ は 消 火 栓 の 1 . 6 m と し た 。
撤 去 管 は 、 単 口 条 件 で あ る φ 7 5 と し た 。
伏 せ 越 し 部 の ク リ ア ラ ン ス は 現 地 状 況 に 合 わ せ 、 消 火 栓 地 下 寸 法 に つ い て も
こ れ に 合 わ せ る も の と す る 。

※ 弁 筐 の 色 が 赤 と 比 較 的 新 し い 年 代 の た め 、 消 火 栓 ま で 更 新 済 み の 可 能 性 が あ る た め
確 認 を 行 う こ と 。

仮復旧
(表層、路盤工)
A=4.85m

2

本復旧
(表層)
A=10.9m

2

6 1 2 0 ( 設 計 水 平 延 長 )

5 0 7 01 0 5 0

3
0
0



9 6

H

柴 S 4 - 0 3 ( 柴 田 - 菊 川 )

平 面 図
S = 1 : 1 0 0

地 上 式 消 火 栓

単 口 , 非 回 転

地 下 寸 法 1 . 0 m

フ ラ ン ジ 短 管 L 3 0 0

1
0
0
0

H

6 2 0 0

( 設 計 水 平 延 長 )

8
0
0

1 3 0 9 6

6 2 0 0

1 2 0

影 響 範 囲

掘 削 範 囲

5
0
0

1
0
0
0

5
0
0

2
0
0
0

5 0 0

7 5 0 0

1
0
0
0

水
路

5 0 0 0 7 5 8

6 7 0 03 0 0

既 設 バ ル ブφ 7 5

メ カ フ ラ φ 7 5V P - R R 直 管 φ 7 5 ( 離 脱 防 止 )

V P 管 φ 7 5 ( 乙 切 管 )

水 路 上 に 嵩 上 C o 擁 壁

施 工 時 注 意

S = 1 : 2 5 , 0 0 0

施工 箇所

設 計 条 件 及 び 留 意 事 項
設 計 基 礎 条 件

消 火 栓 は 、 単 口 非 回 転 型 と し 、 地 上 高 さ を 短 管 で 3 0 c m 程 度 以 上 確 保 す る こ と 。
水 道 管 ： D I P φ 2 5 0 D P ( 埋 設 深 さ ) = 8 0 0 既 設 バ ル ブ 有
下 水 道 管 ： 支 障 な し
N T T 管 ： 支 障 な し 。
舗 装 復 旧 ： 車 道 部 （ ③ 市 道 ）

設 計 寸 法 条 件
既 設 バ ル ブ か ら と し 、 埋 設 深 さ は 消 火 栓 の 1 . 0 m と し た 。
撤 去 管 は 、 単 口 条 件 で あ る φ 7 5 と し た 。

※ 水 路 に 嵩 上 土 留 め の 構 造 と な っ て い る た め 、 開 削 時 の 不 安 定 な 状 態 に 留 意 す る こ と 。

仮復旧
(表層、路盤工)
A=7.0m

2

本復旧
(表層)
A=15.0m

2

3
0
0



舗装取壊し t=12cm

下層路盤工 切込砕石(40m/m以下) t=45cm

上層路盤工 粒調砕石(M-40) t=23cm

仮表層工 再生密粒度As(13)t=3cm

1 県 道 舗 装 道

W

3
0

D h
1

H

φ100,φ75

管明示シート

管種・口径掘削断面 D

寸 法 表

120DIPφ100

90DIPφ 75

W

1 000

1 000

1
2
0

500W

表層工 (5)密粒度As(13F) t=3cm

表層工 (2)密粒度As(13) t=4cm

W+1000

4
0

山 砂又は、

良質土

機 械
掘 削

掘 削 仮復旧

2
3
0

4
5
0

7
1
0

掘 削 仮復旧

影響幅500影響幅

3
0

本 復 旧

4 路 外 A S

W

復 旧

良 質
発生土

復 旧掘 削

山 砂

機 械
掘 削

掘 削

VP φ75

管明示シート

1
9
01
0
0

土
被

り

9
0

土
被

り
-
管

路
埋

戻
(
1
9
0
)

5 路 外 C O

W

復 旧

良 質

発生土

復 旧掘 削

機 械
掘 削

掘 削

VP φ75

管明示シート

1
9
01
0
0

土
被

り

9
0

土
被

り
-
管

路
埋

戻
(
1
9
0
)

6 路 外 土 砂

W

復 旧

良 質
発生土

復 旧掘 削

機 械
掘 削

掘 削

VP φ75

管明示シート

1
9
01
0
0

土
被

り

9
0

土
被

り
-
管

路
埋

戻
(
1
9
0
)

表層工 再生密粒度As(13F) t=3cm

路盤工 切込砕石(C-20) t=10cm

土
被

り

D
H

D
H

D
H

土 工 標 準 図

241 木造停車場線

摩 耗 層：

現 況 舗 装 構 成

(5)密粒度As(13F) t= 3cm

表 層 工：(2)密粒度As(13) t= 4cm

基 層 工：(1)粗粒度As(20) t= 5cm

上層路盤工：粒調砕石(M-40) t=14cm

下層路盤工：切込砕石(40m/m以下) t=45cm

置 換 層：路盤用 砂 t=50cm

5
0

1
2
0

基層工 (1)粗粒度As(20) t=5cm

舗装取壊し t=7cm

下層路盤工 再生砕石(RC-40) t=35cm

上層路盤工 粒調砕石(M-40) t=19cm

仮表層工 再生密粒度As(13)t=3cm

1 県 道 舗 装 道

W

3
0

D

h
1

H

φ100,φ75

管明示シート

管種・口径掘削断面 D

寸 法 表

120DIPφ100

90DIPφ 75

W

1 000

1 000

7
0

500W

表層工 (5)再生密粒度As(13F) t=3cm

表層工 (2)再生密粒度As(13) t=4cm

W+1000

4
0

山 砂

又は、

良質土

機 械
掘 削

掘 削 仮復旧

1
9
0

3
5
0

5
7
0

掘 削 仮復旧

影響幅500影響幅

3
0

本 復 旧

7
0

土
被

り

187 越水木造線

舗装取壊し t=7cm

下層路盤工 切込砕石(40m/m以下) t=35cm

上層路盤工 粒調砕石(M-40) t=19cm

仮表層工 再生密粒度As(13)t=3cm

1 県 道 舗 装 道

W

3
0

D

h
1

H

φ100,φ75

管明示シート

管種・口径掘削断面 D

寸 法 表

120DIPφ100

90DIPφ 75

W

1 000

1 000

7
0

500W

W+1000

4
0

山 砂

又は、

良質土

機 械
掘 削

掘 削 仮復旧

1
9
0

3
5
0

5
7
0

掘 削 仮復旧

影響幅500影響幅

3
0

本 復 旧

7
0

土
被

り

115 川除木造線

表層工 (6)細粒度GAs(13F) t=3cm

表層工 (2)密粒度As(13) t=4cm

表 層 工：

現 況 舗 装 構 成

(5)再生密粒度As(13F) t= 3cm

表 層 工：(2)再生密粒度As(13) t= 4cm

上層路盤工：粒調砕石(M-40) t=15cm

下層路盤工：再生砕石(RC-40) t=35cm

表 層 工：

現 況 舗 装 構 成

(6)細粒度GAs(13F) t= 3cm

表 層 工：(2)密粒度As(13) t= 4cm

上層路盤工：粒調砕石(M-40) t=15cm

下層路盤工：切込砕石(40m/m以下) t=35cm

3 1 級 市 道

舗装取壊し t=3cm

凍上抑制層 山砂 t=15cm

路盤工 切込み砕石(C-20) t=10cm

仮表層工 再生密粒度As(13)t=3cm

2 歩 道

W

3
0

D

h
1

H

管明示シート

舗装取壊し t=5cm 上層路盤工 切込砕石(C-20) t=12cm

仮表層工 再生密粒度As(13)t=3cm

W

3
0

D

h
1

H

下層路盤工 再生砕石(RC-40) t=30cm

影響幅W影響幅

表層工 再生細粒度As(13F) t=3cm

3
0

500W

表層工 再生密粒度As(13F) t=5cm

W+1000

5
0

全面復旧

本 復 旧

掘 削 仮復旧

山 砂

又は、

良質土

機 械
掘 削

掘 削 仮復旧

3
0

1
0
0

1
5
0 2
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H
-
5
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-
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土
被

り

掘 削 仮復旧

機 械
掘 削

掘 削 仮復旧
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1
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3
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0 4
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H
-
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D

土
被

り

影響幅500影響幅

本 復 旧

φ100,φ75

山 砂

又は、

良質土

φ100,φ75

管種・口径掘削断面 D

寸 法 表

120DIPφ100

90DIPφ 75

W

1 000

1 000

管種・口径掘削断面 D

寸 法 表

120DIPφ100

90DIPφ 75

W

1 000

1 000

Σt=71cm

Σt=57cm Σt=57cm

管明示シート

又は、
良質土

山 砂
又は、
良質土

山 砂
又は、
良質土

コンクリート ②18-8-40 t=10cm

路盤工 切込砕石(C-20) t=10cm
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-
7
1
0
-
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H
-
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7
0
-
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H
-
5
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0
-
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